1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2015 № 0891
	О применении тарифов на жилищные услуги

В соответствии с решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.03.2014 № 15 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13.05.2015 № 0729 «Об определении временной организации по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», в целях сохранения социальной стабильности в сфере предоставления жилищных услуг населению Ярцевского муниципального района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т
1. Муниципальному унитарному предприятию «Специальное хозяйство»:

1.1. Для расчета платежей за содержание и ремонт жилых помещений применять тарифы, утвержденные общим собранием собственников помещений в многоквартирных домах, включенных в реестр согласно приложению № 1 к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13.05.2015 № 0729 до принятия решения о выборе способа управления многоквартирным домом, либо до проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

2

1.2. Провести мониторинг утвержденных тарифов в выше указанных многоквартирных домах для последующего их применения при начислении платы за содержание и ремонт жилого помещения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13.05.2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области - начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства В.Н.Зятькова.
Глава  Администрации

В.С.Макаров